
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

HoC je integrovaný informační systém pro řízení výrobních i obchodních 
organizací střední a větší velikosti. Obsahuje moduly, pokrývající činnosti
od řízení výroby až po prodej. Hoc je řešením pro sériovou i kusovou výrobu
a to jak pro výrobu na zakázku, tak i na sklad nebo kombinaci obojího. 
Zakázkový charakter výroby je možné řešit i pomocí konfigurací variant. 
Integrita a modularita systému umožňuje postupnou implementaci. Hlavní
přínosy však vyniknou až po integraci více částí.
HoC je řešením, které chápe podnik jako celek. Vytváří informační most
mezi aktivitami podniku a trhem. Veškeré údaje jsou v rámci systému pře-
nášeny v reálném čase, což zprůhledňuje postupy ve firmě. Všechny 
informace se zadávají nebo mění pouze jednou a poté jsou k dispozici
všem uživatelům, kteří k nim mají povolený přístup. Tím odpadá mnoha
pracovníkům dlouhá rutinní práce. 
HoC je založen na architektuře klient-server. Jako platforma slouží produkty
Mictrosoft. Aplikace se vyznačují intuitivním způsobem ovládání a kontex-
tovou nápovědou.

Hlavní přínosy systému:

- zprůhlednění finančních toků - díky integraci modulů a možnosti přímého
napojení systému na bankovní informační systémy má uživatel okamžitý
přehled o stavu bankovních účtů, pohledávek i závazků, systém vytváří
návrh platebního kalendáře

- rychlejší reakce na požadavky odběratelů - útvary výroby mají možnost
sledovat přijímané zakázky už od okamžiku jejich potvrzení, to jim umož-
ňuje s předstihem reagovat v oblasti technické přípravy výroby i při zajiš-
tění výchozích materiálů, popř. zboží

- zkrácení času pro uvedení zboží na trh - systém zaručuje zvýšenou poho-
tovost  k dodávce při zkrácených průběžných dobách, odkrývá kapacitní
rezervy, včas upozorňuje na nedostatek kapacity

- snížení skladové zásoby - plánování nákupu materiálu na základě propo-
čtu čisté potřeby a statistických údajů za minulá období a sledování ob-
rátkovosti zásob

- sledování nákladů - systém umožňuje sledovat náklady podle středisek,
druhů výrobků i přímo podle jednotlivých výrobních zakázek

- informační systém pro vrcholové řízení - nabízí koncentrované údaje
o všech aktivitách podniku v číselné i grafické podobě

Systém jako celek učiní podnik transparentním.

Hlavní znaky implementace:
- garantovaná cena systému včetně implementace
- platba až po úspěšné implementaci odsouhlasené zákazníkem
- délka implementace - dle rozsahu 3 - 12 měsíců

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Softwarová a informační společnost, s.r.o.
A.V.Šembery 123, 566 01 Vysoké Mýto
Tel.: 0468 - 56 10 11, fax: 0468 - 56 10 22
Kontaktní osoba: Josef Boštík
e-mail: bostik@sis-vm.cz
http://www.sis-vm.cz

producent

H o C
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/17
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: Barum Continental, s.r.o. Otrokovice, Mitas a.s. Praha, Obnova

Brno a.s., THT, s.r.o. Polička, Tyco Integrated Systems, s.r.o.  …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


